Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку
12 февраля 2025 года

от ^  г .

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 21 января 2025 года
№ 10-П-77 «Об организации проведения итогового собеседования по
русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре 12
февраля 2025 года» (далее - приказ Депобразования и науки Югры от
21.01.2025 № 10-П-77), в целях эффективного проведения итогового
собеседования по русскому языку в подведомственных Департаменту
образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее -
Департамент образования) общеобразовательных организациях 12 февраля
2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования
(Юркова И.А.) довести до сведения руководителей подведомственных
общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., КАрика В.В., Кузнецова
Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г.,
Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.) приказ Депобразования и
науки Югры от 21.01.2025 № 10-П-77.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций, определенных местами проведения итогового собеседования
по русскому языку, утвержденных пунктом 1 приказа Депобразования и
науки Югры от 21.01.2025 № 10-П-77 (Пуртова Т.Н., Карика В.В.,
Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.) обеспечить:

2.1. Своевременную подготовку к проведению итогового
собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года.

2.3. Проведение итогового собеседования по русскому языку 12
февраля 2025 года в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 26 декабря 2024 года № 10-П-2891 «Об утверждении
порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре в 2025 году», от 20 января 2025
года № 10-П-66 «Об организационно-техническом обеспечении
проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре в 2025 году», учитывая
рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по
русскому языку в 2025 году, направленные письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций
(Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова
В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М.,
Шишкина Р.И.), отдел по общему образованию Департамента образования
(Юркова И.А.), в части касающейся.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко